
WYCIECZKA DO RZESZOWA I MARKOWEJ

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 21 Czerwiec 2018 21:34

{slimboximages/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa1_1.jpg,images/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa1.jpg} 

15 czerwca 2018 r. uczniowie klas szóstych i siódmej z Zespołu Szkół Nr 1 w Przysietnicy
uczestniczyli w wycieczce do Rzeszowa i Markowej. W stolicy Podkarpacia młodzież
brała udział w zabawnym seansie filmowym pt. ,,Wyszczekani”. Jednak głównym celem
wyjazdu było zwiedzanie Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny
światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej. 
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Jest to niezwykłe miejsce związane z tragicznymi dziejami nie tylko Podkarpacia, ale również
Polski. Budynek muzeum przypomina formą wiejską zabudowę przedwojennej
Rzeczypospolitej. Na ścianie przed nim znajdują się tabliczki z nazwiskami Polaków, którzy
ratowali Żydów na terenie naszego województwa. Natomiast na placu muzealnym umieszczone
zostały podświetlone tabliczki z imionami i nazwiskami tych, którzy stracili życie, ratując
przedstawicieli narodu żydowskiego. Tematyka wystawy muzealnej oraz jej eksponaty
związane są z ratowaniem ludności żydowskiej przez Polaków w czasie II wojny światowej
przed eksterminacją z rąk niemieckich. Najważniejszą część ekspozycji stanowi historia rodziny
Ulmów brutalnie zamordowanej przez niemiecką żandarmerię 24 marca 1944 r. za ukrywanie
ośmioosobowej grupy wyznawców judaizmu. Ekspozycja zawiera fotografie autorstwa Józefa
Ulmy, wywiady za świadkami tamtych czasów oraz eksponaty związane z życiem w okrutnych
czasach wojny.  

{slimboximages/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa4_4.jpg,images/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa4.jpg} 

 {slimboximages/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa5_5.jpg,images/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa5.jpg}
 {slimboximages/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa6_6.jpg,images/stories/wycieczki/markowa/2018/muz_markowa6.jpg}

Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w
Markowej to miejsce, które warto odwiedzić i zapoznać się z jego zbiorami. Szczególnie teraz,
gdy wiele wydarzeń i zagadnień związanych z największym i najkrwawszym konfliktem
zbrojnym XX w. nie zawsze jest przedstawiany w przestrzeni publicznej w sposób zgodny z
prawdą. Bolesne jest szczególnie to, że naród polski, który tak bardzo ucierpiał podczas II
wojny światowej, próbuje się uczynić współwinnym za dokonaną przez Niemców zagładę
Żydów na terenach okupowanej Polski. Żyje coraz mniej świadków tamtych wydarzeń, dlatego
poznawanie prawdziwej historii należy do patriotycznych obowiązków każdego Polaka. 
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Młodzi ludzie powinni poszerzać swoją wiedzę na temat współczesnej historii Polski, by mieć
nie tylko właściwy zasób wiedzy na temat dziejów swojej Ojczyzny, ale również bronić jej
dobrego imienia, opierając się na faktach historycznych.
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